
 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 

“GIOVANNI VERGA” 
CODICE MINISTERIALE: CTIC85900R 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado  

Liceo Classico e Scientifico, Istituto Tecnico Commerciale 

AFM Turistico CTTD20000C 
Corso Serale (IP01) Servizi per l’Agricoltura e lo sviluppo rurale 

Viale Margherita, 54 – 95049 VIZZINI (CT) 

 
 

 

www.icvizzini.edu.it -Tel. 0933 965683 e-mail: ctic85900r@istruzione.it–Pec: ctic85900r@pec.istruzione.it -C.F. 91013560874 

2022/2023 

 

Agli atti 

Alla sezione Albo pretorio di  

Amministrazione Trasparente 

 

 

 

 

 

Oggetto: Riapertura termini presentazione istanze relative all’avviso di selezione per n. 1 esperto 

formatore per percorsi PCTO di cui al prot. n. 2881 del 07/03/2023 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto l’avviso di selezione per l’individuazione di n. 1 figura di esperto formatore per 

percorsi PCTO di cui al prot. n. 2881 del 07/03/2023 rivolta a personale interno ed esterno, 

all’interno della quale veniva stabilita come data ultima entro cui produrre istanza di 

partecipazione quella del 13/03/2023; 

 Considerato che l’avviso è stato pubblicato, secondo quanto disposto dalle norme in 

materia di trasparenza, all’albo pretorio della sezione Amministrazione Trasparenza e, in 

aggiunta, sul sito della scuola; 

 Considerato che al termine della suddetta data non sono pervenute istanze per il profilo di 

esperto formatore per percorsi PCTO; 

 Visto che il D. S. riveste per tale attività il ruolo di RUP ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90; 

 Considerato si rende necessario fornire agli studenti impegnati per la prima volta nei 

percorsi P.C.T.O. Formazione Specifica sulla sicurezza; 

  
DISPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate 

 La riapertura dei termini per la presentazione delle istanze relative alla selezione di n. 1 

figura di esperto formatore per percorsi PCTO di cui al prot. n. 2881 del 07/03/2023; 

 Che la data per la presentazione delle suddette istanze è fissato alle ore 13:00 del 

18/03/2023; 

 Che la modalità di presentazione delle istanze avvenga esclusivamente via pec all’indirizzo 

ctic85900r@pec.istruzione.it ;  

 Che le istanze di partecipazione vengano inoltrate a questa istituzione Scolastica secondo le 

modalità previste dall’avviso prot. n. 2881 del 07/03/2023 come di seguito modificato per il 

solo art. 9 

 Che l’art. 9 dell’avviso prot. n. 2881 del 07/03/2023 venga così sostituito: 

o Art. 9: modalità di presentazione delle istanze di partecipazione I candidati che 

intendono partecipare alla selezione dovranno far pervenire apposita istanza 

http://www.icvizzini.gov.it/




 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 

“GIOVANNI VERGA” 
CODICE MINISTERIALE: CTIC85900R 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado  

Liceo Classico e Scientifico, Istituto Tecnico Commerciale 

AFM Turistico CTTD20000C 
Corso Serale (IP01) Servizi per l’Agricoltura e lo sviluppo rurale 

Viale Margherita, 54 – 95049 VIZZINI (CT) 

 
 

 

www.icvizzini.edu.it -Tel. 0933 965683 e-mail: ctic85900r@istruzione.it–Pec: ctic85900r@pec.istruzione.it -C.F. 91013560874 

utilizzando il modello allegato al presente Avviso (Allegato A) corredato da 

curriculum vitae, documento di identità in corso di validità, dichiarazione 

prerequisiti di cui al D. I. 3 marzo 2013 (Allegato B) e gli altri allegati al presente 

avviso, tutto debitamente sottoscritto a pena di esclusione, entro le ore 13:00 del 18 

marzo 2023 secondo le seguenti modalità: via pec in formato pdf con firma autografa 

unitamente ad un documento di identità in corso di validità, al seguente indirizzo 

ctic85900r@pec.istruzione.it con la dicitura nell’oggetto: “Partecipazione esperto 

formatore sicurezza” . L’Istituto G. VERGA non si assume alcuna responsabilità per 

la dispersione di comunicazioni dipendente da inesattezze nell’indicazione del 

recapito da parte del concorrente oppure da mancata o tardiva comunicazione di 

cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, da una indicazione in oggetto 

diversa da quella suddetta che ne possa compromettere l'individuazione da parte 

degli assistenti amministrativi, né per eventuali disguidi telematici o comunque 

imputabili a fatti terzi, a caso fortuito o di forza maggiore. L’istanza di 

partecipazione dovrà recare l’indicazione circa l’incarico al quale aspira e una 

dichiarazione a svolgere l’incarico senza riserva secondo il calendario approntato dal 

Dirigente Scolastico (Allegato C). La domanda, dovrà contenere, pena esclusione, 

come specificato all'art. 10 del presente avviso:  

 Allegato A Domanda di partecipazione alla procedura di selezione per esperto 

formatore sulla sicurezza a.s. 2022/23;  

 Allegato B Dichiarazione requisiti esperto formatore di cui al D. I. 3 marzo 

2013  

 Allegato C Dichiarazione a svolgere l'incarico senza riserva secondo il 

calendario approntato dal Dirigente Scolastico  

 Allegato D CONSENSO PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

E PARTICOLARI;  

 Allegato E DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA resa ai sensi e per gli effetti 

del DPR 28 dicembre 2000 n. 445 riguardante i titoli posseduti e le 

esperienze professionali maturate con indicazioni riferite al C.V. Cui fanno 

riferimento;  

 Curriculum vitae in formato europeo con evidenziati i titoli da valutare;  

 Copia documento di riconoscimento in corso di validità. 

 Di pubblicare il presente atto nella sezione Albo pretorio di Amministrazione Trasparente. 

 

 

 
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    (Prof. Salvatore Picone)  
         Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
       e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.icvizzini.gov.it/

		2023-03-14T13:09:25+0100




